PAGE

ДОГОВОР  ПОДРЯДА  №___

на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

г.Екатеринбург                                                                                     «___»___________200__г.

ЗАО «Управляющая компания «Стандарт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице технического директора Курбатовой О.В., действующей на основании доверенности № __ от __________ г., с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________, действующего на основании __________________________ и свидетельства о допуске к определенному виду работ №_______ от «__»__________ 200_г. с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По результатам конкурса от ___________, проведенного Заказчиком, Подрядчик обязуется выполнить работы по ________________________________________________________ в соответствии с условиями настоящего договора, заданием Заказчика, планом-графиком работ и иными документами, являющимися приложениями к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять выполненные работы и произвести оплату в соответствии с настоящим договором.

1.2. Выполнение работ, не перечисленных настоящим договором и возникших в процессе исполнения обязательств по настоящему договору, оформляется дополнительным соглашением к договору.

1.3. Виды работ по настоящему договору, производимые Подрядчиком, устанавливаются в Приложении №______ (дефектная ведомость, проектно-сметная документация), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Понятие «общее имущество многоквартирного дома», далее Общее имущество, в рамках действия настоящего договора определяется согласно ст. 36 Жилищного Кодекса РФ и «Правилам содержания общего имущества в многоквартирных домах», утв. Постановлением Правительства РФ № 491 от 13.08.2006 г.

1.5. Граница эксплуатационной ответственности между Общим имуществом и имуществом собственников помещений в многоквартирном доме определяется на основании «Правил содержания общего имущества в многоквартирных домах», утв. Постановлением Правительства РФ № 491 от 13.08.2006 г., в зависимости от оборудования, входящего в состав Общего имущества.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Обязанности Подрядчика:

2.1.1. На момент подписания настоящего договора предоставить Заказчику обеспечение исполнения договора в размере, установленном по результатам конкурса - _______ руб. Обеспечение исполнения договора может быть представлено в виде безотзывной банковской гарантии, договора поручительства или залога денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита), страхования ответственности по договору. Способ обеспечения исполнения договора определяется Подрядчиком самостоятельно.

2.1.2. Выполнить все работы, предусмотренные настоящим договором надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему, и сдать работу Заказчику в установленный срок.

2.1.3. Обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями, с соблюдением требований охраны труда, пожарной безопасности, а также законодательства об охране окружающей среды.

2.1.4. Обеспечить ведение журнала производства работ, его постоянное наличие на объекте работ и предоставление в любое время представителям Заказчика.

2.1.5. Обеспечить выполнение работ из своих материалов, своими силами и средствами или  силами субподрядных организаций, имеющих надлежащее свидетельство о допуске к определенному виду работ (приложить копию свидетельства) для осуществления работ, предусмотренных настоящим договором. Все материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих паспортов, сертификатов и т.п. должны быть приложены к форме КС-2.

2.1.6. Обеспечить надлежащую охрану объекта, материалов, оборудования, техники и другого имущества Заказчика.

2.1.7. Оформить акты на скрытые работы согласно СНиП 3.01.01.85 «Организация строительного производства». Работы, которые впоследствии не будут иметь доступа (подлежащие закрытию), должны приниматься представителем Заказчика и подрядной организации, осуществляющей содержание и ремонт Общего имущества. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ.

2.1.8. Заблаговременно уведомлять представителя Заказчика о проведении промежуточной приемки выполненных работ, подлежащих закрытию на позднее чем за 2 календарных дня до начала проведения этой приемки.

2.1.9. Устранить за свой счет допущенные по своей вине недостатки и дефекты, обнаруженные в процессе приемки работ и в процессе эксплуатации в течение трех гарантийных лет при условии эксплуатации объекта в соответствии с техническими условиями и требованиями СНиП. Скрытые недостатки, которые будут выявлены в процессе эксплуатации, устраняются Подрядчиком за свой счет.

2.1.10. Обеспечить освещение, ограждение объекта, временные сооружения необходимые для ремонта, своевременный вывоз мусора во время производства работ, за счет средств Подрядчика.

2.1.11. Осуществлять содержание и уборку строительной площадки и прилегающей непосредственно к ней территории. После выполнения работ Подрядчик обязан незамедлительно восстановить нарушенное благоустройство территории. Производить вывоз мусора ежедневно, а также производить черновую уборку помещений общего пользования при производстве отделочных работ.

2.1.12. В случае использования энергоресурсов (энергоснабжение, водоснабжение, водоотведение) для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, заключить дополнительное соглашение с Заказчиком о возмещении стоимости израсходованных энергоресурсов.

2.1.13. Представлять акты  выполненных работ до 1 числа, следующего за отчетным.  После подписания Акта выполненных работ и справки стоимости выполненных работ без замечаний предъявить Заказчику счет-фактуру. Выполненные работы по этому договору сдать Заказчику или в случаях установленных законодательством - уполномоченным государственным органам.

2.1.14. В случае выполнения работ на кровле многоквартирного дома совместно с Заказчиком произвести обследование помещений на верхних этажах до начала выполнения работ с составлением двустороннего акта.

2.1.15. В случае выполнения работ на фасаде многоквартирного дома до начала выполнения работ совместно с Заказчиком произвести обследование помещений, в которых происходило промерзание стен, швов с составлением двустороннего акта.

2.1.16. По требованию Заказчика передать ему материалы и оборудование, подлежащее замене при выполнении работ, предусмотренных настоящим договором.

2.1.17. При выполнении работ с привлечением иностранной рабочей силы соблюдать Постановление Главы Города №1122 от 24.09.2004г. «О порядке привлечения и использования иностранной рабочей силы на объектах строительства города Екатеринбурга».

2.1.18. Нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Субподрядчиком.

2.1.19. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, техники и другого имущества Заказчика, риск случайной гибели или случайного повреждения результатов работы до ее приемки Заказчиком.

2.1.19. Предоставлять Заказчику документы, предусмотренные настоящим договором, в бумажном и электронном виде.

2.1.20. В случае выполнения по настоящему договора работ по замене лифтового оборудования предоставлять акты на утилизацию лифтов.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Предоставить Подрядчику проектно-сметную документацию.

2.2.2. Передать Подрядчику объект для выполнения работ по акту.

2.2.3. Согласовать время предоставления доступа к объекту  с Подрядчиком.

2.2.4. Принять выполненные работы на соответствие их количество, комплектности, объема и качества требованиям, установленным в настоящем договоре, в порядке, предусмотренном настоящим договором, в течение 5 дней с момента предъявления акта выполненных работ (КС-2) с оформлением справки стоимости выполненных работ (КС-3).

2.2.5. Оплатить фактически выполненные работы в размере и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

2.2.6. В течение 5 дней с момента подписания акта выполненных работ в порядке, предусмотренном настоящим договором, принять меры к аннулированию обеспечения исполнения договора, предоставленного Подрядчиком, в случае денежного обеспечения вернуть денежные средства по реквизитам, указанным Подрядчиком.

2.3. Права Заказчика:

2.3.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством применяемых материалов.

2.3.2. Осуществляя контроль за ведением работ, Заказчик не вмешивается в оперативно – хозяйственную деятельность Подрядчика.

2.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом или не в  установленный срок, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

3. Сроки выполнения работ.

3.1. Работы, предусмотренные настоящим договором, осуществляются Подрядчиком в следующие сроки:

- начало работ: «___» ___________ года;

- окончание работ: «___» ___________ года;

- общая продолжительность работ составляет ___________________.

3.2. По соглашению сторон сроки завершения отдельных этапов работ определяются планом-графиком работ и являются неотъемлемой частью договора.

4. Стоимость работ.

4.1. Стоимость работ определяется сметой, составленной в ценах 2001 года ( в редакции 2009 года)с учетом индекса инфляции, утвержденного постановлением Главы города, и составляет _______________ руб., в том числе НДС _____________(если начисляется).

4.2. В случае изменения объемов работ в момент их фактического выполнения между сторонами подписывается дополнительное соглашение об изменении цены договора.

4.3. В случае изменения стоимости работ, предусмотренных настоящим договором, при проведении проверки Контрольно-ревизионным управлением Администрации г. Екатеринбурга, УЖКХ Администрации г. Екатеринбурга, администрацией района между сторонами подписывается дополнительное соглашение об изменении цены договора. Подписание данного соглашения является обязательным для сторон.

4.4. Основанием для расчетов между сторонами является акт приемки выполненных работ (КС-2), справка стоимости выполненных работ (КС-3) и счет-фактура.  Промежуточные акты выполненных работ (форма КС-2) оформляются ежемесячно и подписывается  уполномоченными лицами Подрядчика и Заказчика. Окончательный акт выполненных работ (форма КС-2) подписывается  уполномоченными лицами Подрядчика и Заказчика, согласовывается с уполномоченным представителем органа местного самоуправления и лицом, уполномоченным общим собранием собственников Объекта, или при отсутствии уполномоченного лица любым собственником помещения в доме с указанием номера квартиры и ФИО.

4.5. Для приобретения материалов и оборудования Заказчик выплачивает аванс в размере не более 30 % от стоимости работ, что составляет _________________ рублей с учетом НДС (если начисляется), за счет средств финансирования. Сумма аванса, выплаченная Подрядчику, засчитывается в счет оплаты выполненных работ. Оплата промежуточных актов выполненных работ может производиться без учета аванса.

4.6. Окончательный расчет за выполненные работы производится в течение 5 рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ всеми лицами, предусмотренными настоящим договором.

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

- по письменному соглашению сторон.

- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором.

- по инициативе Заказчика в случае неоднократного (два и более раз) нарушения сроков выполнения работ.

- в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением сторон.

При расторжении настоящего договора Подрядчик передает Заказчику объект выполнения работ по акту.

6. Ответственность сторон.

6.1. Подрядчик несет ответственность за качество предоставленных им материалов и оборудования, в т.ч. за использование несертифицированных товаров.

6.2. В случае несвоевременного начала выполнения работ либо их выполнения с нарушением сроков, предусмотренных данным договором, Заказчик вправе расторгнуть договор с предъявлением требований о возмещении убытков.

6.3. За нарушение установленного договором срока выполнения работ Подрядчик выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% стоимости за каждый день просрочки.

6.4. Вред, причиненный Заказчику и/или третьим лицам по вине Подрядчика во время проведения работ, устраняется за его счет. Факт и объем причинения ущерба фиксируется актом осмотра, подписанным сторонами. В случае неявки представителя надлежаще извещенной стороны (в том числе путем телефонограммы) акт составляется в одностороннем порядке. Заказчик направляет Подрядчику претензию о возмещении ущерба, в случае неудовлетворения претензии в добровольном порядке в течение 10 рабочих дней с момента ее получения Заказчик вправе возместить ущерб путем удержания денежной суммы из оплаты работ, выполненных по настоящему договору.

7. Разрешение споров.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Свердловской области, в установленном законодательством порядке.

8. Заключительные положения.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащими уполномоченными на то представителями сторон.

8.2 Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр Подрядчику, 2 экземпляра Заказчика и вышестоящей организации.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Заказчик: ЗАО «Управляющая компания «Стандарт»,

620146  г.  Екатеринбург, ул.  Онуфриева, 43 тел./факс 243-09-03    р/с 40702810800010003083 в ОАО «Банк Екатеринбург» к/с 30101810500000000904  БИК  046577904 ИНН  6671141360\667101001

Подрядчик: 620____, г. Екатеринбург______________________ тел. _______________, факс _______________, ИНН________________, БИК _______________, р/с __________________ в ___________________, кор/с. _____________________ .

                   ЗАКАЗЧИК                                                                           ПОДРЯДЧИК

________________/О.В. Курбатова/                                           ________________/______________/

                      М.П.                                                                                                    М.П.